



Informator Żelowski

Czerwiec 2023 nr 2 (178)

Bezpłatny Informator Gminy Żelów

ISSN 1640-727X



Plażówka na Patykach str. 16

Potańcówka
w klimacie lat 80.
str. 3

Dwie edycje Programu
Inwestycji Strategicznych
str. 4

Zawody sportowo
-pożarnicze
str. 9

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI

Obchody Święta Konstytucji 3. Maja w naszej gminie miały wyjątkowy charakter. Obok uroczystości związanych z 232. rocznicą uchwalenia tego aktu odbyła

się także ceremonia poświęcenia i przekazania nowego sztandaru ZOG ZOSP RP w Zelowie oraz samochodów pożarniczych dla jednostki w Zelowie i Kociszewie.



CMENTARZ UPORZĄDKOWANY

Przy pięknej pogodzie, liczną ekipą już po raz kolejny porządkowaliśmy stary cmentarz w Poźdżenicach. Dziękujemy wszystkim

uczestnikom za wielkie zaangażowanie i oczywiście zapraszamy do udziału w naszych kolejnych akcjach.



ZELÓW SIĘ PROMUJE



W niedzielę 18 czerwca rękodzielniczką biorące udział w akcji „Tworzę w gminie Zelów” uczestniczyły w Jarmarku Rękodzieła w Lublińcu. Wyjazd był świetną okazją do wymiany doświadczeń oraz promocji naszej gminy i rękodzieła. Zachęcamy wszystkich

twórców i rękodzielników z terenu naszej gminy do współpracy oraz zapoznania się z twórczością uczestniczek naszej akcji (<http://zelow.pl/tworze-w-gminie-zelow/>).



AKCJA ODBŁASKOWA



fol. Marek Paw

19 kwietnia na targowisku miejskim w Zelowie odbyła się kolejna już w naszej gminie akcja, której celem jest przypomnienie użytkownikom ruchu drogowego jak ważne dla naszego bezpieczeństwa jest noszenie elementów odblaskowych poprawiających widoczność na drodze. Policjanci

z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie oraz Komisariatu Policji w Zelowie wraz z przedstawicielami władz samorządowych gminy Zelów rozdawali pieszym i rowerzystom kamizelki odblaskowe.

Kamizelki zostały ufundowane przez Cegielnię Grabarz.

Telefon alarmowy 112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Policja 997
Pogotowie Gazowe 992
Pogotowie Energetyczne 991
Pomoc Drogowa 981
Biuro numerów 118-913

WAŻNE TELEFONY

Urząd Miejski w Zelowie 44 634 10 00
Powiatowy Urząd Pracy
Filia w Zelowie 44 634 10 66
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zelowie 44 634 10 28

Zakład Usług Komunalnych w Zelowie 44 634 22 58
Dom Kultury w Zelowie 44 634 10 98
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Zelowie 44 634 11 48

Szpital Wojewódzki w Bełchatowie
Pogotowie Ratunkowe 44 635 84 80
Przychodnia SPZOZ w Zelowie 44 634 12 65
Przychodnia SPZOZ w Zelowie
Filia w Wygielzowie 44 634 14 22
NZOZ „MEDYK” 44 634 12 18
NZOZ „SIWY” 44 733 31 11



Szanowni Państwo,

Koniec pierwszej połowy roku w samorządzie to czas podsumowań przedsięwzięć zrealizowanych w roku poprzednim. Na majowej sesji Rady Miejskiej w Zelowie zaprezentowany został Raport o stanie gminy Zelów za rok 2022, natomiast podczas sesji czerwcowej 12-tu obecnych na sali radnych głosowało nad projektem uchwały w sprawie udzielenia mi wotum zaufania oraz absolutorium.

W tym miejscu chciałbym podziękować za jednogłośnie udzieleni mi absolutorium, co oznacza stwierdzenie przez Radę Miejską w Zelowie prawidłowości podjętych przez władze samorządowe działań finansowych w 2022 roku.

Jednocześnie dziękuję wszystkim, którzy przez miniony rok pracowali na rzecz rozwoju naszej miejscowości i mam nadzieję na dalszą dobrą współpracę.

Szanowni Państwo, minione miesiące to przede wszystkim czas intensywnych prac inwestycyjnych w naszej gminie oraz skuteczne pozyskiwanie funduszy zewnętrznych. O tych działaniach szerzej przeczytacie na str. 4 i 5 niniejszego wydania.

Obecnie jesteśmy w trakcie sezonu wakacyjnego. W tym czasie już po raz trzeci nad bezpieczeństwem kąpiących się w wyznaczonej strefie zbiornika „Patyki” czuwają ratownicy. Są oni dostępni do 3 września w godzinach 10:00 – 18:00 przez 7 dni w tygodniu. Zachęcam do wypoczynku na „Patykach” i życzę wszystkim udanych i słonecznych wakacji.

*Burmistrz Zelowa
Tomasz Jachymek*

POTAŃCÓWKA W KLIMACIE LAT 80.

W tym roku po raz drugi zorganizowaliśmy Zelowską Potańcówkę na placu OSP. Tegoroczna impreza odbyła się w klimacie szalonych lat 80. pełnych neonowych kolorów, cekinów i muzycznych przebojów Modern Talking, Lombard, Madonna, Lady Pank, Roxette, Oddział Zamknięty, AC/DC, Maanam... to między innymi hity

tych zespołów usłyszeliśmy 20 maja w Zelowie. Nie brakowało również typowych dla tego okresu przysmaków serwowanych przez KGW Łobudziczanki, quizu wiedzy o Zelowie z tamtych lat, fotolustra i upominków. Dziękujemy, że byliście z nami. Czekamy na Wasze propozycje przyszłorocznej potańcówki.



DWIE EDYCJE PROGRAMU INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Długo wyczekiwane przez mieszkańców naszego miasta remonty dróg ul. Zofii, Górna, Poprzeczna i Leśna zostały zakończone. Umowa na te prace podpisana została na koniec maja 2022 r. Zakres robót budowlanych obejmował m. in.: wykona-

nie asfaltowej nawierzchni ulic: Zofii, Poprzecznej oraz części ul. Górnej, wykonanie nawierzchni ulicy Górnej i Leśnej z kostki betonowej, odtworzenie istniejących zjazdów, wykonanie odcinków chodnika. Wartość inwestycji dla ul. Zofii, Górna, Poprzeczna opie-



**POLSKI
ŁĄD**



Zamówienie współfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych



wała na kwotę 3.698.999,91 zł oraz dla ul. Leśnej 876.448,80 zł. Zamówienie zostało współfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych edycja pierwsza.

W ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych pozyskano środki m.in. na zadanie pn. „Budowa i modernizacja nawierzchni dróg w miejscowościach Kolonia Kociszew, Dąbrowa – Kolonia Grabostów, Kolonia Łobudzice i ul. Łąkowa w Zelowie”. Zakres robót obejmuje roboty ziemne, wykonanie podbudowy z kruszywa dolomitowego oraz wykonanie nawierzchni w technologii emulsyjno – grysowej oraz asfaltobetonowej. Kwota dofinansowania 3.800.000,00 zł, natomiast całkowita kwota inwestycji to koszt 7.646.325,48 zł. Termin zakończenia wszystkich prac to czerwiec 2024 r. Zadania reali-

zowane będą etapowo. W chwili obecnej rozpoczęto prace związane z tyczeniem i korytowaniem nawierzchni w miejscowości Kolonia Kociszew.

Kolejnym zadaniem, na które gmina otrzymała środki w ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu jest zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Nowa Wola – Kurówek (obręb Nowa Wola i Kurów-Kurówek) i Kolonia Ostoja (obręb Ostoja)”. Zakres budowy obejmuje połączenie z istniejącymi wodociągami, wykonanie sieci głównej wraz z wyprowadzeniami do posesji w granicach pasów drogowych oraz odtworzenie uszkodzonych nawierzchni dróg i poboczy. Kwota dofinansowania wynosi 1.257.657,97 zł, natomiast całkowita kwota inwestycji to 1.323.850,50 zł. Zgodnie z umową termin zakończenia tych prac to początek listopada 2023 r.

BUDOWA ALTANY W ŁĘKACH



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie
Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania „Dolina rzeki Grabi”

Institucja zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Zakończyła się realizacja zadania pn. „Budowa altany w Łękach”. Przedmiotem zamówienia była budowa altany wraz z zewnętrzną instalacją wodociągową i elektryczną. Powstał obiekt wolnostojący, jednokondygnacyjny, niepodpiwniczony, wykonany w technologii drewnianej o wymiarach 10 m x 6 m z dachem dwuspadowym. W obiekcie znajdują się dwa pomieszczenia użyt-

kowe oraz zadaszony taras i kominek wyposażony w ruszt do grillowania. W ramach zadania wykonano również utwardzenie nawierzchni z kostki brukowej betonowej. Całkowita wartość inwestycji to 353.551,20 zł, z czego 164.815,00 zł stanowi dofinansowanie. Budynek będzie wykorzystywany przez lokalną społeczność do organizacji czasu wolnego i integracji.



REMONT DACHU



W maju bieżącego roku Gmina Zelów podpisała umowę z Wykonawcą na remont dachu w budynku siedziby Stowarzyszenia Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w Zelowie. Remont polegał na wymianie elementów konstrukcyjnych dachu, ocieple-

niu całości dachu z dwóch warstw wełny mineralnej oraz wykonania nowego pokrycia z blachodachówki. Zakończenie prac zgodnie z zawartą umową przewidziane jest na koniec września 2023 r. Całkowita wartość robót wynosi 228.750,00 zł.

NOWY SPRZĘT SPORTOWY



województwo
łódzkie

dotacje
ŁÓDZKIE NA PLUS

Gmina Zelów znalazła się wśród beneficjentów programu „Infrastruktura Sportowa Plus” Samorządu Województwa Łódzkiego. Udało się nam pozyskać dofinansowanie na doposażenie w sprzęt sportowy boiska zlokalizowanego przy ul. Lubelskiej w Zelowie.

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu obiekt sportowy zostanie doposażony w: mobilną trybunę dla minimum 48 widzów, dwie wiaty stadionowe dla za-

wodników rezerwowych, profesjonalny ciągnik (kosiarkę) wraz z dodatkowym osprzętem umożliwiającym pielęgnację murawy, 3 komplety przenośnych bramek o wymiarach 7,32 m x 2,44 m, 4 komplety przenośnych bramek o wymiarach 5 m x 2 m.

Całkowity koszt zadania wynosi 167.000,00 zł, z czego dofinansowanie to kwota 130.000,00 zł. Pozostała kwota 37.000,00 zł zostanie pokryta z budżetu gminy.

Infrastruktura sportowa Plus

MODERNIZACJA ORLIKA



Gmina Zelów podpisała umowę na Modernizację kompleksu sportowego „Moje boisko – Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej nr 4 w Zelowie. Dofinansowanie w kwocie 50.000 zł zostało pozyskane w ramach Programu Modernizacji Kompleksów Sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” – Edycja 2022.

W ramach zadania zostanie przeprowadzony: remont boiska piłkarskiego, wymiana bramek piłkarskich, montaż bramek do piłki ręcznej, wymiana piłkochwyłów oraz wykonanie prac malarskich zaplecza sanitarnoszatniowego. Termin zakończenia realizacji zadania to 31 października 2023 r.



Minister
Sportu i Turystyki

Dofinansowano ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki

ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA UJĘCIA I STACJI WODOCIĄGOWEJ

W dniu 16 maja 2023 r. podpisano umowę na realizację bardzo ważnej dla naszej Gminy inwestycji polegającej na modernizacji stacji uzdatniania wody w Zelowie.

Inwestycja obejmuje rozbudowę i przebudowę ujęcia i stacji wodociągowej w Zelowie (w formule zaprojektuj i wybuduj) w zakresie opracowania dokumentacji projektowej oraz roboty związanej z modernizacją stacji.

Modernizacja, w formule zaprojektuj i wybuduj, istniejącej stacji uzdatniania wody w Zelowie obejmuje zarówno opracowanie kompletnej dokumentacji przedsięwzięcia wraz z opracowaniem geologicznym, uzyskanie wymaganych prawem pozwoleń, jak również modernizację stacji, w ramach której wykonane zostaną następujące prace: wykonanie w ramach zatwierdzonych zasobów wodnych kompletnych studni zastępczych ujęcia wody wraz z obudowami i pompami, zamontowane zostaną dodatkowe urządzenia odzłaziaczy i odmanganiaczy, zmodernizowane zostaną istniejące urządzenia stacji.

W ramach przedsięwzięcia stacja wyposażona zostanie w dodatkowe sprężarki powietrza, mieszacze wodno-powietrzne, pompy płuczające, wybudowany zostanie dodatkowy zbiornik re-

tencyjny wody. Zmodernizowana zostanie pompownia II stopnia, a także wykonany zostanie niezbędny remont istniejącego budynku SUW. W ramach zadania zmodernizowany również zostanie układ sterowania stacji i układ zasilania urządzeń.

Istniejącą stację wybudowano w latach dziewięćdziesiątych XX wieku. Od tego czasu Gmina Zelów prowadziła dynamiczną rozbudowę sieci wodociągowej na terenie miasta i gminy, wobec czego obecnie możliwości uzdatniania wody są niewystarczające, a urządzenia wymagają wymiany lub modernizacji. W okresie upa-

łów i wiosenno-letnich suszy zaobserwowano pojawiające się problemy z dostawą wody pitnej. Potrzeby mieszkańców i rolników przewyższają możliwości techniczne stacji. Wobec powyższego Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek wraz z Radą Miejską zdecydowali o konieczności realizacji tej inwestycji.

Inwestycja w pełnym zakresie zrealizowana zostanie w terminie 29 miesięcy od podpisania umowy.

Realizacja zadania możliwa będzie dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Łód i środkom z budżetu Gminy Zelów. Koszt przedsięwzięcia wyniesie ponad 13 mln zł.



POLSKI
ŁĄD

Zamówienie współfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Łód: Programu Inwestycji Strategicznych



GK.6721.3.2023

Zelów, dnia 19 czerwca 2023 r.

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) podaję do publicznej wiadomości informację o przyjęciu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Zelów na terenie miasta i gminy Zelów.

Z treścią planu oraz uzasadnieniem i podsumowaniem można się zapoznać w Urzędzie Miejskim w Zelowie oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Zelowie.

Z up. BURMISTRZA
Aneta Mądry
mgr Aneta Mądry
ZASTĘPCA BURMISTRZA

DZIEŃ DZIECKA NA PLACU DĄBROWSKIEGO

1 czerwca na Placu Dąbrowskiego w Zelowie Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek i Sekretarz Miasta Krzysztof Borowski wręczyli nagrody dzieciom w gminnym konkursie plastycznym „Gmina Zelów – TU mieszkam”. Prace wszystkich uczestników konkursu

znalazły się na tablicach, które można podziwiać na ławkach w centrum miasta. Ponadto z okazji Dnia Dziecka na wszystkie dzieci czekały zabawy z animatorami, duże bańki mydlane, słodki poczęstunek oraz duża gra planszowa o Zelowie z nagrodami.



VI FESTYN W WYGIEŁZOWIE

18 czerwca w Szkole Podstawowej w Wygiełzowie po raz szósty odbył się Festyn Rodzinny. Był on okazją do integracji mieszkańców oraz odpoczynku po nauce w mijającym roku szkolnym. Na

wszystkich czekał słodki poczęstunek, występy dzieci, konkursy, warkoczki, tatuaże i oczywiście dmuchańce. Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek.



AKCJA KRWIODAWSTWA

W dniu 25 czerwca odbyła się III Akcja Krwiodawstwa w Kociszewie zorganizowana przez Klub HDK PCK przy Elektrowni Bełchatów wspólnie z Parafią Kociszew, PCK w Bełchatowie i Szkołą Podstawową w Kociszewie. Do rejestracji przystąpiło 19 osób, jednak krew mogło oddać 17 krwiodawców, co dało ok. 7,65 l tego cennego leku, wciąż brakującego w Regionalnych Centrach Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Podczas akcji odbył się konkurs

plastyczny dla dzieci pt. „Oddaj krew – uratujesz życie” i „Pokaz udzielania pierwszej pomocy”, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wszyscy uczestnicy akcji i konkursu otrzymali upominki i nagrody ufundowane przez: Gminę Zelów, Powiat Bełchatowski, PCK Oddział Bełchatów, PGE Oddział Elektrowni Bełchatów oraz Parafię Kociszew. Wydarzenie odbyło się pod Patronatem Honorowym Burmistrza Zelowa.



PIKNIK RODZINNY

Wśród wielu atrakcji pikniku rodzinnego, który odbył się 11 czerwca na terenie SP nr 2 w Zelowie był m.in. pokaz hipoterapii oraz tresury psów. Na najmłodszych uczestników czekałyoczy-

wiście dmuchańce, słodki poczęstunek, tańce i zabawy z animatorami. Piknik miał charakter imprezy otwartej, w której mogli uczestniczyć wszyscy chętni.

Organizatorem wydarzenia by-

ła Fundacja Mały Marzyciel, która na ten cel pozyskała fundusze w wysokości 12.138,00 zł w ramach otwartego gminnego konkursu ofert na wsparcie realizacji

zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu Gminy Zelów w roku 2023.

fot: Marek Paw



fot: Marek Paw

ZAWODY WĘDKARSKIE DLA DZIECI

W niedzielne popołudnie 4 czerwca nad zbiornikiem „Patyki” odbyły się zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka. Po zmaganiach sportowych na najmłodszych czekał szereg atrakcji przygotowanych przez PZW Koło Nr 37 w Zelowie.

niach sportowych na najmłodszych czekał szereg atrakcji przygotowanych przez PZW Koło Nr 37 w Zelowie.



fot: Marek Paw

FESTYN W KUROWIE

Lato to czas sąsiedzkich spotkań. W sobotę 24 czerwca odbył się Piknik Rodzinny w OSP Kurów.

Nie zabrakło atrakcji dla dzieci, chętni mogli również wziąć udział w warsztatach szydełkowania.



ODZNACZENI

6 czerwca Wojewoda Łódzki Karol Młynarczyk wręczył odznaczenia państwowe najbardziej zasłużonym mieszkańcom naszego województwa. Wśród odznaczonych jest również troje honorowych krwiodawców z Miejsko – Gminnego Klubu Honorowych

Dawców Krwi w Zelowie.

Na wniosek prezesa MGK HDK w Zelowie Pan Sławomir Siwek został odznaczony srebrnym Krzyżem Zasługi, natomiast Pani Elżbieta Majcherek – Pawlak oraz Pan Karol Świąteczak brązowymi.

Serdecznie gratulujemy.



fot: MGK HDK w Zelowie



GMINA ZELÓW PRZECIWDZIAŁA PRZYCZYŃOM PRZESTĘPCZOŚCI

Gmina Zelów wspólnie z Kółkami Gospodyń Wiejskich w Bujnach Szlacheckich, Karczmach, Krześlowie oraz Łobudzicach realizuje projekt pn.: „Gmina Zelów przeciwdziała przyczynom przestępczości”.

W ramach realizacji tego zadania przewidziane są cztery wydarzenia dla mieszkańców:

– Majówka w Karczmach

– Piknik integracyjny w Krześlowie

– Rodzinny rajd rowerowy w Bujnach Szlacheckich

– Wielopokoleniowy piknik integracyjny w Łobudzicach

W trakcie każdego z tych wydarzeń przedstawiciele m.in. policji, straży, czy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzą prelekcje



Sfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego Dysponentem jest Minister Sprawiedliwości

na tematy związane z przeciwdziałaniem przestępczości, bezpieczeństwem w ruchu drogowym oraz negatywnymi skutkami stosowania używek.

Projekt został sfinansowany ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości.

Kwota dotacji to: 17 800,00 zł.

MAJÓWKA Z KGW W KARCZMACH



PIKNIK INTEGRACYJNY Z KGW KRZEŚLOWICZANIE



RODZINNY RAJD ROWEROWY Z KGW W BUJNACH SZLACHECKICH



ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

17 czerwca na stadionie ZKS Włóknierz Zelów odbyły się zawody sportowo-pożarnicze jednostek OSP z terenu naszej gminy. Strażacy rywalizowali w następujących konkurencjach: sztafeta pożarnicza i w ćwiczeniu bojowym. Na starcie ustawiły się 3 drużyny w kategorii Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza oraz 11 drużyn w grupie A mężczyzn. Na podium stanęli:

Kategoria Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza: MDP Zelów, MDP Sromutka, MDP Wypychów.

Kategoria A mężczyzn: OSP Poźdzenie, OSP Zelów, OSP Sromut-

ka.

Zwycięskie drużyny będą reprezentować naszą gminę podczas zawodów na szczeblu powiatowym we wrześniu.

Organizatorem wydarzenia był Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Zelowie. Patronat Honorowy nad zawodami objął Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymka.

Ponadto MDP OSP Poźdzenie 16 czerwca reprezentowała Gminę Zelów i Powiat Bełchatowski podczas Wojewódzkich zawodów sportowo-pożarniczych w Zduńskiej Woli zajmując czwarte miejsce.



ZŁOT POJAZDÓW POŻARNICZYCH

W sobotnie popołudnie 27 maja na targowicy miejskiej w Zelowie odbył się II Regionalny Zlot Pojazdów Pożarniczych.

Na zlot przyjechały 43 samochody strażackie z powiatów bełchatowskiego, łaskiego i łódzkiego wschodniego.

Mieszkańcy mogli obejrzeć auta z różnych lat produkcji, począwszy od wozu konnego z OSP Walewice, a kończywszy na autach

tego roku.

Najmłodszy mogli spróbować swoich sił w laniu wody z hydro-netki.

W trakcie zlotu odbyły się zawody w koszykówce strażackiej, która polegała na trafieniu piłką do kosza za pomocą prądu wody z prądownicy.

Po części oficjalnej odbyła się defilada ulicami Zelowa, a zlot zakończył się bitwą wodną.

STARE POJAZDY W ZELOWIE

Już po raz szósty w Zelowie pojawiły się stare pojazdy. Wydarzenie odbyło się 28 maja na tar-

gowicy miejskiej. Organizatorem wystawy było Stowarzyszenie Pojazdów Zabytkowych Stare Tłoki.



NOWA PRACOWNIA W WYGIĘLZOWIE

7 czerwca br. w Szkole Podstawowej w Wygięlzowie zainaugurowano działalność nowoczesnej fizyczno-chemicznej „Ekopracowni 2023”.

W oficjalnym otwarciu udział wzięli: kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Ilona Wańdoch, koordynator konkursu Iwona Rosiak, radni Rady Miejskiej w Zelowie – Jan Stempin i Marcin Grał, dyrektor Domu Kultury w Zelowie – Małgorzata Dębowska, dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu naszej gminy, dzielnicy Wygięlzowa – st. asp. Jarosław Woźniak, emerytowani pracownicy szkoły, pracownik Filii Bibliotecznej w Wygięlzowie - Alicja Doliwka, przedstawiciele rady

rodziców. Podczas otwarcia, wykorzystując nowoczesny sprzęt multimedialny, przeprowadzono ciekawą lekcję oraz efektowne doświadczenia chemiczne tlenków. Dzięki dotacji z WFOŚiGW w Łodzi do nowej pracowni zakupione zostały: meble, dygesto-

fot. Szkoła Podstawowa w Wygięlzowie



fot. Szkoła Podstawowa w Wygięlzowie

rium, sprzęt audio video (nowoczesny ekran dotykowy) oraz cały szereg pomocy dydaktycznych do nauczania chemii i fizyki.



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W ŁODZI

POD STARYM DĘBEM

15 czerwca w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Zelowie został uroczysto otwarty punkt dydaktyczny „Pod starym Dębem”, który powstał przy udziale środków z WFOŚiGW w Łodzi w ramach konkursu „Nasze Ekologiczne Pracownie”.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali dyrektor placówki Monika Laskowska, Sekretarza Miasta Krzysztof Borowski, radny Rady Miejskiej w Zelowie Tomasz Kamola oraz dyrektor Domu Kultury w Zelowie Małgorzata Dębowska. W uroczystości uczestniczyły dzieci, które właśnie tego dnia ukończyły przedszkole oraz ich rodziny.



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W ŁODZI



PRZYGODA W ZAKĄTKACH PRZYRODY



W Przedszkolu Samorządowym nr 4 w Zelowie odbyło się 20 czerwca uroczyste otwarcie ogródka dydaktycznego „Przygoda w zakątkach przyrody”. W wydarzeniu uczestniczył Sekretarz Miasta Krzysztof Borowski, który wspólnie z dyrektorem placówki dokonał symbolicznego przecięcia wstęgi oraz podziwiał występy dzieci.

Ogródek powstał w ramach projektu „Utworzenie punktu dydaktycznego przy Przedszkolu Samorządowym Nr 4 im. Jana Brzechwy w Zelowie” przy udziale

środków z WFOŚiGW w Łodzi w ramach konkursu „Nasze Ekologiczne Pracownie”.



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W ŁODZI



JUBILEUSZ SZKOŁY W KOCISZEWIE

11 maja odbyła się uroczystość 50-lecia istnienia Szkoły Podstawowej w Kociszewie. Wydarzenie było okazją do wielu wspomnień związanych z historią placówki, którą zebranych gościom przybli-

żyli absolwenci, pracownicy i uczniowie podczas części artystycznej. Udział w jubileuszu wzięli przedstawiciele władz samorządowych, Kuratorium Oświaty w Łodzi, a także lokalna społecz-



ność związana z placówką. Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek podziękował dyrekcji oraz całemu gronu pedagogicznemu za zaangażowanie i wytrwałą pracę na

rzecz uczniów oraz za wysiłek wnoszony w kształtowanie ich wiedzy i zachowań, a dzieciom życzył sukcesów i wytrwałości w rozwijaniu zainteresowań.

KIERMASZ KSIĄŻKI



W sobotę 22 kwietnia Plac Dąbrowskiego w Zelowie zmienił się w wielką księgarnię. Na kiermaszu książki przeczytanej zorganizowanym przez społeczność Szkoły Podstawowej nr 2 w Zelowie można było nie tylko zakupić

książki i gry, ale również poczytać w specjalnie przygotowanych do tego miejscach oraz wykonać piękne zakładki do książek. Gratulujemy pomysłu. Kiermasz odbył się pod patronatem Burmistrza Zelowa Tomasz Jachymka.

ZJAZD ABSOLWENTÓW LICEUM

Zelowskie liceum działa już od 65 lat. Z okazji tego wyjątkowego jubileuszu 3 czerwca w placówce odbyła się uroczystość, w której udział wzięli obecni uczniowie oraz absolwenci szkoły.

Wydarzenie rozpoczęła część oficjalna, a także występy artystyczne przygotowane przez ucz-

niów. Następnie zebrani mieli okazję zwiedzić budynek oraz wspólnie powspominać dawne czasy podczas spotkania na sali.

Dla absolwentów to jednak nie był koniec atrakcji. Tego samego dnia wieczorem spotkali się na balu, gdzie wspólnie otańczyli poloneza i ruszyli do zabawy.



20-LECIE SZKOLNEGO KLUBU WOLONTARIATU

Szkolny Klub Wolontariatu działający przy ZSO w Zelowie już od 20 lat służy swoją bezinteresowną pomocą.

21 kwietnia świętowano ten wyjątkowy jubileusz. Podczas uroczystości uczniowie zaprezentowali program artystyczny, wręczono nagrody i podziękowania. Nie zabrakło także wspomnień, gratulacji oraz prezentów.

W imieniu Burmistrza Zelowa

Tomasza Jachymka życzenia wszystkim wolontariuszom złożył Sekretarz Miasta Krzysztof Borowski.

Wszystkim członkom Klubu życzymy realizacji zamierzonych celów oraz wszelkiej pomyślności. Niech wolontariat będzie dla Was zawsze źródłem satysfakcji. Jesteście naszą lokalną dumą, a Wasza postawa to piękny przykład prawdziwego człowieczeństwa.



PROFILAKTYKA ZDROWIA W ŁOBUDZICACH

9 maja w Szkole Podstawowej w Łobudzicach z Filii w Bujnach Szlacheckich obchodzone Dzień Profilaktyki 2023 pt. „Profilaktyka zdrowia”. Wydarzenie to zostało objęte honorowym patronatem Burmistrza Zelowa Tomasz Jachymka. W promocję profilaktyki zdrowia zaangażowani zostali wszyscy uczniowie szkoły oraz filii wraz z wychowawcami klas, a wyrazem tego było zaprezentowanie podczas apelu przez każdy oddział wybranej piosenki lub wiersza albo scenki profilaktycznej. Tematyka występów dotyczyła profilaktyki agresji, cyberprzemocy, hejtu i oczywiście promocji dobrego i kulturalnego za-

chowania wśród uczniów. Dzięki patronatowi Burmistrza uczestnicy konkursu na Miss i Mistera Dobrego Zachowania oraz Szkolnego Konkursu Plastycznego pt. „Stop przemocy i hejtowi” otrzymali upominki. Tego dnia, na znak poparcia postawy tolerancji, życzliwości i wzajemnego wsparcia, wszyscy przybyli do szkoły ubrani w białe stroje. Akcja pt. „Profilaktyka zdrowia 2023” znalazła odzwierciedlenie również w innych działaniach szkolnych, m.in. w organizacji spotkań uczniów i rodziców z przedstawicielami policji, spotkań i warsztatów z terapeutami, pogadankach nt. praw dziecka oraz Konwencji



o Prawach Dziecka, realizacji programów profilaktycznych, tj.: „DEBATA”, Dopalaczom mówimy STOP - wybieramy zdrowie”.

XXI FESTIWAL TEATRZYKÓW PRZEDSZKOLNYCH

W dniach 2-12 czerwca 2023 roku odbył się XXI Festiwal Teatrzyków Przedszkolnych im. Jana Amosa Komeńskiego pn. MALI-WIĘKSZYM. W projekcie wzięło udział 11 zespołów teatralnych

z terenu naszej gminy – 236 dzieci. Przedszkolne grupy teatralne przedstawiły inscenizacje, oparte na dziecięcej literaturze pisarzy czeskich, kierowane dla najmłodszej społeczności lokalnej, ro-



Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

dzieci oraz zaproszonych gości. Podczas przeglądu dzieci wzięły udział w warsztatach oraz animacjach, które obejmowały ogólną wiedzę o teatrze (aktor, reżyser, praca z lalką, itp.) oraz zabawy parateatralne.

12 czerwca miało miejsce podsumowanie Festiwalu, podczas którego pracownicy przedszkola wraz z rodzicami, przedstawicielem Urzędu Miejskiego w Zelowie, nauczycielami z przedszkoli z terenu Zelowa oraz członkami Stowarzyszenia Czechów w Polsce wystawili przedstawienie pt. „Trzy świnki”. Obejrzano również

film, który przedstawiał relację przebiegu Festiwalu w czterech pierwszych dniach. Po czym nastąpiło rozdanie nagród sfinansowanych z dotacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz upominków ufundowanych przez Gminę Zelów. Nagrodą główną dla wszystkich małych aktorów był wyjazd do Teatru Piccolo w Łodzi na sztukę pt. „Skarb Kapitana Haka”. Podczas podsumowania Festiwalu Teatrzyków Przedszkolnych zostały również wręczone nagrody za udział w konkursie plastycznym „Moja ulubiona czeska bajka”.



KONKURS ORTOGRAFICZNY W KOCISZEWIE

Po raz dwudziesty w szkole w Kociszewie odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny dla klas trzecich o tytuł "Mistrza Ortografii" pod honorowym patronatem Burmistrza Zelowa. Udział wzięło dwadzieścioro dzieci z pięciu szkół z terenu gminy. Tematem dyktanda była wiosna. Mistrzami Ortografii zostali: Tobiasz Hartman SP nr 2 w Zelowie, Maja Zawiasa SP w Wygiełzowie i Hania Jacoń SP w Kociszewie. Drugie miejsce zajęli: Mateusz Dopadlik SP nr 1 w Zelowie, Antoni Tylkow-

ski SP nr 2 w Zelowie, Franciszek Włodarczyk SP nr 2 w Zelowie, Lena Adamczewska SP nr 2 w Zelowie, Pola Hofman SP nr 4 w Zelowie i Julia Binder SP w Kociszewie. Trzecie miejsce zdobyli: Kacper Dobroszek SP nr 1 w Zelowie, Jakub Szymański SP nr 1 w Zelowie, Malwina Popławska SP nr 4 w Zelowie, Natalia Krawczyk SP w Wygiełzowie, Dawid Łukasiewicz SP w Wygiełzowie i Julia Józwiak SP w Kociszewie.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom.



SUKCES ZELOWIANINA

Miło nam jest poinformować, że Andrzej Dębowski został wiceprezesem Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich.

Nowo wybrany wiceprezes od 1997 roku należy do warszawskiego oddziału Związku Literatów Polskich, gdzie w latach 2011-2015 był członkiem Zarządu Głównego, a od 2015 roku jest członkiem Komisji Kwalifikacyjnej. Jest autorem i współautorem kilkudziesięciu książek. Laureatem kilkudziesięciu konkursów literackich, wielu nagród i wyróżnień, m.in. dwukrotnym laureatem Wielkiego Lauru Międzynarodowej Jesieni Literackiej Pogórza w dziedzinie publicystyki kulturalnej i felietonistyki (2002, 2004), Nagrody XXI Międzynarodowego Listopada Poetyckiego w Poznaniu roku na książkę roku (1998), Medalu Labor Omnia Vincit („Praca wszystko zwycięża”) Towarzystwa im. Hipolita Cegielskiego w Poznaniu, Nagrody Mar-

szalka Województwa łódzkiego w kategorii „Dziennikarz roku” (2015), nominowany do Nagrody Literackiej im. J. Iwaszkiewicza (2017). Laureat Nagrody Literackiej im. J. Iwaszkiewicza (2020). Laureat Nagrody „Superekslibrisu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi” (2020).

Andrzej Dębowski to poeta, krytyk literacki, publicysta, eseista i dziennikarz będący autorem ponad tysiąca publikacji prasowych. Jego wiersze tłumaczono na język włoski, czeski, estoński, litewski, rosyjski, hiszpański, węgierski, serbski, białoruski, grecki, niemiecki, ukraiński, angielski, esperanto i ukazały się drukiem w pismach literackich w Niemczech, Czechach, Rosji, na Litwie i na Węgrzech.

Zelowianin od wielu lat jest pracownikiem naszego Domu Kultury.

Serdecznie gratulujemy.

DZIEŃ MATKI

28 maja odbył się koncert z okazji Dnia Matki, podczas którego na scenie zelowskiego Do-

mu Kultury zaprezentowali się uczniowie oraz przedszkolaki z gminnych placówek.



PREMIERY TEATRALNE

W czerwcu mogliśmy oglądać premierowe spektakle w wykonaniu zespołów teatralnych działających na deskach Domu Kultury w Zelowie. Zespoły dziecięce Tajemnica I i Tajemnica II przeniosły nas w świat Kubusia Puchatka, z kolei Tajemnica III zabrała wi-

dzów w podróż do tajemniczej krainy z Pampuszkiem. Aktorzy z grupy Magiczne Wątki sięgając po tragedię Sofoklesa poruszyli widzów historią Antygony. Wszystkich, którzy są zainteresowani obejrzeniem spektakli zapraszamy do Domu Kultury we wrześniu.



WERNISAŻ MALARSTWA

16 maja w zelowskim Domu Kultury odbył się wernisaż wystawy malarstwa dwóch bełchatowskich artystek Renaty Kaczmarek i Moniki Związek. Zgromadzeni

goście mieli okazję zapoznać się z twórczością inspirowaną wieloma kierunkami malarstwa współczesnego i dokonać własnych interpretacji oglądanych dzieł.



©Fot. Dom Kultury w Zelowie



©Fot. Dom Kultury w Zelowie

TYDZIEŃ BIBLIOTEK

Głośnym czytaniem wierszy w wykonaniu wybitnego aktora teatralnego i filmowego, Pana Bronisława Wrocławskiego zakończono w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Żelowie akcję „Cała Polska czyta dzieciom”. W tym roku przedsięwzięcie to realizowane było w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek, które swoim patronatem objął Burmistrz Żelowa Pan Tomasz Jachymek.

Obchody zainaugurowała Zas-

tępca Burmistrza Anetta Mądry, która 8 maja czytała uczniom zelowskich szkół znane wiersze dla dzieci. Przez cały tydzień bibliotekę odwiedzały dzieci z przedszkoli w Żelowie, którym bajki i wiersze czytały pracownice biblioteki.

W sobotę 13 maja dzieci wraz z rodzicami licznie przybyły na Plac Dąbrowskiego, gdzie wysłuchały wierszy we wspaniałej interpretacji Pana Bronisława Wrocławskiego. Niektóre z dzieci mia-

ły na sobie stroje nawiązujące do postaci bajkowych. Najmłodszy słuchacz wraz z gościem wspólnie recytowali znane utwory. Dzieci otrzymały książeczki, zak-

ładki do książek, pamiątkowe pieczętki na rękę oraz słodczyce. Na koniec dzieci wraz z rodzicami wypuściły w niebo kolorowe baloniki.



WARSZTATY MOTANEK

20 czerwca w Bibliotece w Żelowie odbyły się warsztaty „lalek-motanek”. Spotkanie poprowadził Pan Mariusz Gostawski - bełchatowski artysta, który współpracuje z wieloma instytucjami, klubami i ośrodkami kultury prowadząc warsztaty, prelekcje i pokazy dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Motanki, które tworzone były na warsztatach to słowiańskie lalki dobrych życzeń i miłości. Wykonywane są ręcznie z kawałków materiału, koronek i tasiemek metodą wiązania czyli „motania”.

Każda lalka robiona jest z konkretną intencją. Zgodnie z dawnymi wierzeniami ich rolą jest pomoc w spełnianiu życzeń i marzeń.

Uczestniczki warsztatów zapoznały się z historią dotyczącą tych nietypowych lalek. Poznały także różne techniki ich tworzenia. Podczas spotkania panował klimat pełen pozytywnego nastawienia i wzajemnych inspiracji. Nie trzeba mieć nadzwyczajnego talentu, aby taką lalkę-talizman wykonać samodzielnie. Wystarczy dobre chęci i trochę wyobraźni.

fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Żelowie



fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Żelowie



TWORZYLI KSIĄŻKI

Żelowska biblioteka przygotowała wyjątkową atrakcję z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. Dzieci chcące poznać tajniki powstawania książek miały okazję uczestniczyć w warsztatach „Jak powstaje książka”, które poprowadziła pani Joanna Tyluś

Malak – autorka książek dla dzieci oraz właścicielka wydawnictwa „Kurza stopka”. Podczas spotkania mali autorzy stworzyli swoje własne dzieła, a w nagrodę otrzymali książeczkę napisaną i wydaną przez panią Joannę Tyluś-Malak.

fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Żelowie



ZELOWSKI STRONGMAN NA PODIUM

4 czerwca odbyły się Ogólnopolskie Zawody Strongman w Skórcu, w których brał udział nasz zelowski Strongman Kamil Wojtczyk.

Zawody przebiegały w 5 konkurencjach: przeciąganie TIR-a ważącego ponad 8 ton w samych szelkach, wyciskanie belki ważącej 110 kg na ilość powtórzeń w czasie 70 sekund, konkurencja wiązana - Spacer Buszmena z Yo-kiem ważącym 310 kg + Spacer Farmera z walizkami o wadze 120 kg każda na dystansie po 20 met-

rów, zegar ważący 340 kg, 6 obrotów oponą ważącą 340 kg.

Jak mówi nasz Strongman – *Zaczęłem dosyć mocno TIR wygrać, Belka wygrana ... Do ostatniej konkurencji prowadziłem, ale jak to w Strongman bywa, żeby zająć I miejsce, to nie trzeba wygrać jakiegokolwiek konkurencji na Zawodach, tylko trzymać się w czołówce i być przede wszystkim równym w każdym boju.*

Ostatecznie Kamil zajął III miejsce. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



III MIEJSCE DZIEWCZĄT Z WŁÓKNIARZA

18 czerwca odbył się na obiektach Szkoły Mistrzostwa Sportowego „TURNIEJ O PUCHAR PREZESA ŁÓDZKIEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ” Turniej zorganizowany został dla dziewcząt w czterech kategoriach wiekowych. Kapitalnie zaprezentowały się zawodniczki Włókniarza, które w rozgrywkach grupowych pokonały

kolejno SMS 5:1, RAP Radomsko 9:1, Rekord Brzeziny 5:0, a następnie w ćwierćfinale Stal Głowno 5:0, niestety w półfinale przegrały z drużyną EMKA Skierniewice 2:4, a w meczu o miejsce 3 ponownie pokonały Rekord Brzeziny 4:0.

Drużynę reprezentowały Maria Kędzierska, Justyna Kot, Lena

Borowiec, Wiktoria Wódka, Iga Matys, Mia Tosik, Klaudia Szafrań, Kornelia Gębarowska. Po turnieju nazwiska trzech dziewcząt znalazły się w notesie Pani trener kadry województwa, która była pod wrażeniem ich gry.

Gratulujemy.



WARCABY NA DZIEŃ DZIECKA

10 czerwca na Placu Dąbrowskiego odbył się plenerowy turniej z okazji Dnia Dziecka. W wyniku rywalizacji na dystansie 7 rund pierwsze miejsca zajęli: Bartosz Sowała, Andrzej Sowała, Jan Guzicki, Bartosz Rybak, Tadeusz Ciura, Jacek Janeczek. Drugie miejsca wywalczyli: Zdzisław Walezczyk, Adam Stawowczyk, Hubert Szwejkowski, Kacper Pająk, Patryk Kubiak, Zofia Sowała. Natomiast w klasyfikacji generalnej OPEN 3 miejsca zajęli: Anna

Adamusiak-Stasiak, Mariusz Bąk, Oliwier Stefański, Piotr Klimczak, Wiera Szwejkowska, Jacek Krajda.

Przedsięwzięcie było objęte Honorowym Patronatem Burmistrza Zelowa Tomasza Jachymka.

Już teraz warcabistów zapraszamy do udziału w wojewódzkim turnieju III Mistrzostwa Zelowa w warcabach im. Szczepana Krajdy, który odbędzie się 1 października br. w Ochotniczej Straży Pożarnej w Łobudzicach.



WIOSENNY PUCHAR BURMISTRZA

28 maja PZW Koło Nr 37 w Zelowie po raz kolejny zorganizowało zawody wędkarskie na „Ptykach”. Tym razem uczestnicy walczyli o „Wiosenny Puchar Burmistrza”. Do zawodów przystąpiło 27 zawodników. Zwycięzcą został

Jędrzej Laskowski, drugie miejsce zajął Zdzisław Markowiak, natomiast na trzecim uplasował się Bogdan Drutowski.

Zawody zostały objęte Honorowym Patronatem Burmistrza Zelowa Tomasza Jachymka.



PLAŻÓWKA NA „PATYKACH”

Za nami rozpoczęcie sezonu kąpielowego na „Patykach”. Podczas „Plażówki”, która odbyła się 25 czerwca było wiele atrakcji m.in. turniej siatkówki plażowej, konkurs w pływaniu na „Byleczym”, dmuchańce, animacje i słodkości dla dzieci, a popołudniu zawody wędkarskie z atrakcjami. – To już trzeci sezon na „Patykach” podczas, którego będzie

można bezpiecznie korzystać z kąpieli pod okiem ratowników - mówi Burmistrz Zelowa Tomasz Jachymek - Już dziś zapraszam do korzystania z tej formy wypoczynku.

Do 3 września w godzinach 10-18 przez 7 dni w tygodniu nad bezpieczeństwem kąpiących się w wyznaczonej strefie zbiornika „Patyki” czuwać będą ratownicy.



WYDAWCA:

Adres:
Redakcja:

URZĄD MIEJSKI W ZELOWIE

Urząd Miejski w Zelowie, ul. Żeromskiego 23, 97-425 Zelów
Joanna Maciejewska-Karbowniczak - redaktor naczelny, Małgorzata Gajda - redaktor,
tel. 44 635 15 35, e-mail: j.maciejewska-karbowniczak@zelow.pl, m.gajda@zelow.pl

PROJEKT:
DRUK:

Urząd Miejski w Zelowie, ul. Żeromskiego 23, 97-425 Zelów
TAGRAF Usługi DTP, Błażej Taborowski, Bachorzyn 13, 98-113 Buczek
tel. 43 677 41 56, e-mail: etagraf@o2.pl

Nakład: 1500 egzemplarzy